

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務委託料内訳書

業務名	R 6 波土 国道 1 9 3 号他 海・吉野他 橋梁長寿命化修繕計画策定業務					業 項	種 目	土木設計業務 トンネル長寿命化計画策定	
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量・金額増減	摘要
トンネル長寿命化計画策定			式	1		4,328,831			
長寿命化計画策定			式	1		4,328,831			
点検結果及び修繕履歴の収集・整理			式	1		1,961,838			
橋長15m以上			橋	69	13,122	905,418			単 1号
橋長5m以上15m未満			橋	78	7,988	623,064			単 2号
橋長5m未満			橋	98	4,422	433,356			単 3号
各橋梁の補修計画策定			式	1		762,390			
【R3～R5】点検橋梁			式	1		623,988			内 1号
【R1～R2】点検橋梁			式	1		138,402			内 2号
修繕年次計画の策定			式	1		388,888			
【R1～R5】点検橋梁			式	1		388,888			内 3号
修繕計画のとりまとめ			式	1		1,011,115			
修繕計画のとりまとめ			橋	245	4,127	1,011,115			単 4号

業務委託料内訳書

業務名	R 6 波 土 国 道 1 9 3 号 他 海 ・ 吉 野 他 橋 梁 長 寿 命 化 修 繕 計 画 策 定 業 務					業 種 目	土 木 設 計 業 務 以 外 長 寿 命 化 計 画 策 定	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
報告書作成		式	1		204,600			
報告書作成		式	1		204,600		内 4号	
共通		式	1		253,500			
共通(調査・計画業務)		式	1		253,500			
打合せ等		式	1		253,500			
打合せ		業務	1		253,500		内 5号	
直接経費		式	1		306,000			
直接経費		式	1		306,000			
電子成果品作成費		式	1		306,000			
電子成果品作成費(設計)	対象額:4,582,331 概略設計、予備設計又は詳細設計	式	1		306,000			
直接原価(その他原価除く)		式	1		4,888,331			
その他原価		式	1		2,467,585		内 6号	
一般管理費等		式	1		3,961,084		内 7号	

業務委託料内訳書

業務名	R 6 波 土 国道 1 9 3 号他 海・吉野他 橋梁長寿命化修繕計画策定業務					業 種 項 目	土木設計業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
設計業務価格		式	1		11,317,000			
消費税相当額		式	1		1,131,700			
設計業務委託料		式	1		12,448,700			

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	【R3～R5】点検橋梁						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
補修対象部材の抽出			式	1		207,996	
補修工法の選定			式	1		207,996	
概算工事費の算出			式	1		207,996	
合計						623,988	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	【R1～R2】点検橋梁						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	補修対象部材の更新		式	1		46, 134	
	補修工法の見直し		式	1		46, 134	
	概算工事費の見直し		式	1		46, 134	
	合計					138, 402	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	【R1～R5】点検橋梁						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
橋長15m以上			橋	69	2,864	197,616	
橋長5m以上15m未満			橋	78	1,432	111,696	
橋長5m未満			橋	98	812	79,576	
合計						388,888	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	報告書作成						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師(A)			人	1	57,000	57,000	
技師(B)			人	1.5	47,200	70,800	
技師(C)			人	2	38,400	76,800	
合計						204,600	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	打合せ					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額
	打合せ		業務	1		253, 500
	合計					253, 500

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 6号	その他原価					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額
	直接人件費（設計業務）		式	1		4, 582, 331
	$\alpha / (1 - \alpha)$		%	53. 85		35% / (1 - 35%)
	その他原価		式	1		2, 467, 585
	合計					2, 467, 585

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 7号	一般管理費等					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
業務原価		式	1		7, 355, 916	業務原価:7, 355, 916 管区9 : 0
$\beta / (1 - \beta)$		%	53. 85			35% / (1 - 35%)
一般管理費等		式	1		3, 961, 160	業務原価 $\times \beta / (1 - \beta)$)
調整額					-76	
合計					3, 961, 084	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	橋長15m以上		単位	橋	単位数量	1	単価	13, 122
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)			人	0. 05	57, 000	2, 850		
技師 (B)			人	0. 12	47, 200	5, 664		
技師 (C)			人	0. 12	38, 400	4, 608		
合計						13, 122		
単価						13, 122	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	橋長5m以上15m未満		単位	橋	単位数量	1	単価	7, 988
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)			人	0. 02	57, 000	1, 140		
技師 (B)			人	0. 08	47, 200	3, 776		
技師 (C)			人	0. 08	38, 400	3, 072		
合計						7, 988		
単価						7, 988	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	橋長5m未満		単位	橋	単位数量	1	単価	4, 422
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)			人	0. 01	57, 000	570		
技師 (B)			人	0. 045	47, 200	2, 124		
技師 (C)			人	0. 045	38, 400	1, 728		
合計						4, 422		
単価						4, 422	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	修繕計画のとりまとめ		単位	橋	単位数量	1	単価	4, 127
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)			人	0. 003	57, 000	171		
技師 (B)			人	0. 035	47, 200	1, 652		
技師 (C)			人	0. 06	38, 400	2, 304		
合計						4, 127		
単価						4, 127	円／橋	